lnterno desta Casa Legislativa, para apreciação do Plenário:

Emenda ModiÍicativa no 001/2025 ao Projeto de Lei Ordinária Municipal no

006/2025.

ModiÍicando a redação do Art. 20:

Art. 20 O montante a ser repassado à ASSoCIAÇÃo onquesrRA FILARMONICA
LIRA 22 DE JULHO será de R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais) para o exercício
de 2025, dividido em 10 (dez) parcelas mensais de R$ 10.800,00 (dez mil e
oitocentos reais).
Parágrafo único. Nos exercícios sucessivos ao ano de 2025, Íicâm autorizados,
desde que haja interesse mútuo e orçamento disponível, o Município de Barra da
Estiva e a Associação Orquestra Filarmônica Lira 22 de Julho a celebrarem termos
de convênios com montantes reajustados, no limite de S%(cinco por cento) ao ano,